Администрация городского поселения
«Курорт-Дарасунское» муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «28» марта 2024 г.                                                                                № 29

Об установлении на территории городского поселения
«Курорт-Дарасунское» особого  противопожарного режима

           На основании  пункта 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 19 марта 2024 года № 8), в связи с установлением сухой и ветреной погоды, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной зашиты на территории городского поселения «Курорт-Дарасунское»,  руководствуясь Уставом городского поселения «Курорт-Дарасунское» постановляю:
        1.  Установить с 28 марта 2024 года на территории городского поселения «Курорт-Дарасунское» особый противопожарный режим.
        - запретить на территории городского поселения «Курорт-Дарасунское» разведение костров, проведение огневых работ;
      - уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ситуаций природного и техногенного характера;
      - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
      - организовать проведение разъяснительной работы с населением в п. Курорт-Дарасун, с. Каланга;
      - уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других природных пожаров, при необходимости выставить другие посты;
       - запретить пребывание граждан в лесах.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» и на официальном интернет-сайте городского поселения «Курорт-Дарасунское» htt://-kur-darasun.ru.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава городского поселения
  «Курорт-Дарасунское»                                                            Д.М. Снежко